

## PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK DINAS KESEHATAN

### PUSKESMAS KARANGAWEN I

Jalan Raya Semarang-Purwodadi KM. 21 Karangawen Kab.Demak Kode Pos 59566 Telepon (024) 76581926 email:pkmkarangawensiji@gmail.com

# KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS KARANGAWEN I KABUPATEN DEMAK NOMOR 449.1/030 TAHUN 2023

# TENTANG

## JENIS-JENIS DAN JADWAL PELAYANAN PUSKESMAS KARANGAWEN I

#### KEPALA PUSKESMAS KARANGAWEN I KABUPATEN DEMAK

#### Menimbang

- a. bahwa Pusat Kesehatan Masyarakat (Puskesmas) adalah sebagai salah satu fasilitas kesehatan tingkat pertama yang menyediakan pelayanan kesehatan kepada masyarakat;
- b. bahwa penyelenggaraan Pelayanan Kesehatan di Puskesmas mengakomodir dengan mengacu kepada kebutuhan masyarakat;
- bahwa sehubungan dengan butir a dan b tersebut diatas ditetapkan Jenis-jenis dan Jadwal Pelayanan Puskesmas Karangawen I dengan Keputusan Kepala Puskesmas;

#### Mengingat

- Undang Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan;
- Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 43 Tahun 2019 tentang Pusat Kesehatan masyarakat;
- Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 4 Tahun 2019 tentang Standar Teknis Pemenuhan Mutu Pelayanan Dasar pada Standar Pelayanan Minimal Bidang Kesehatan:
- Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 27 Tahun 2019 tentang Perubahan kedua atas Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 46 Tahun 2015 Tentang Akreditasi Puskesmas, Klinik Pratama, Tempat Praktik Mandiri Dokter, dan Tempat Mandiri Dokter Gigi.

- Peraturan Bupati Demak Nomor 28 Tahun 2021 tentang Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Hubungan Kerja Pusat Kesehatan Masyarakat Pada Dinas Kesehatan Kabupaten Demak;
- Keputusan Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Demak Nomor 800/310/2021 tentang Pembentukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta Tata Hubungan Kerja Pada Badan Layanan Umum Daerah Pusat Kesehatan Masyarakat (BLUD Puskesmas);

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan

KESATU : Jenis-Jenis dan Jadwal Pelayanan Puskemas Karangawen I.

KEDUA : Jenis-Jenis dan Jadwal Pelayanan Puskesmas Karangawen I

sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU sebagaimana

dalam lampiran Surat Keputusan ini.

KETIGA : Dengan dikeluarkannya keputusan ini, maka surat

keputusan Nomor 449.1/ 008/2018 dinyatakan tidak berlaku.

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Demak,

Pada tanggal 28 Januari 2023

RIL KEPAKA PUSKESMAS KARANGAWEN I

KABUPATÈN DEMAK,

RIENE WAHYUNI SUKMAWATY

Pembina

NIP 19750701 200904 2 00 1

LAMPIRAN KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS KARANGAWEN I KABUPATEN DEMAK NOMOR 449.1/ 030 TAHUN 2023 TANGGAL 20 JANUAR 2023

# JENIS-JENIS DAN JADWAL PELAYANAN YANG ADA DI PUSKESMAS KARANGAWEN I KABUPATEN DEMAK

## I. JENIS-JENIS PELAYANAN

- 1. UGD 24 jam
  - a. P3K
  - b. Operasi kecil
  - c. Ambulance
- 2. Rawat inap 24 Jam
- 3. Persalinan 24 Jam
- 4. Apotik 24 jam
- 5. Rawat Jalan
  - a. Pemeriksaan Umum
  - b. Pemeriksaan calon haji
  - c. Pemeriksaan kesehatan
  - d. Konsultasi Kesehatan
- 6. Perawatan umum dan Lansia
- 7. Pengobatan Gigi
  - a. Pemeriksaan gigi
  - b. Penambalan gigi
  - c. Pencabutan gigi
  - d. Scalling gigi
  - e. Pengobatan gigi dan mulut
  - f. Konsultasi Kesehatan gigi dan mulut
- 8. Kesehatan Ibu dan Anak
  - a. Pemeriksaan anak
  - b. Pemeriksaan kehamilan
  - c. Pemeriksaan calon pengantin
  - d. Pelayanan MTBS (Manajemen Terpadu Balita Sakit)
  - e. Pelayanan MTBM (Manajemen Terpadu bayi Sehat)
- 9. KB dan Imunisasi
  - a. Pelayanan KB ( suntik,pil,kondom, implant,IUD)
  - b. Imunisasi ibu hamil
  - c. Imunisasi calon pengantin

- 10. Konsultasi Gizi
  - Pemeriksaan status gizi
- 11. Kesehatan Lingkungan
- 12. Klinik IMS-HIV
- 13. Klinik Remaja
- 14. Laboratorium
  - a. Pemeriksaan darah rutin
  - b. Pemeriksaan widal
  - c. Pemeriksaan gula darah sewaktu
  - d. Pemeriksaan asam urat
  - e. Pemeriksaan BTA
  - f. Pemeriksaan golongan darah
  - g. Pemeriksaan unine lengkap
  - h. Pemeriksaan HB
  - i. Pemeriksaan VCT
- 15. Radiologi
- 16. Baby Spa

# II. JADWAL PELAYANAN

No.	Jenis Pelayanan	Hari	Jam	Petugas
1.	UGD 24 Jam	24 Jam	24 Jam	Sesuai Jadwal piket
2.	Rawat Inap 24 Jam	24 Jam	24 Jam	Sesuai Jadwal Piket
3.	Persalinan 24 Jam	24 Jam	24 Jam	Sesuai Jadwal Piket
4.	Apotik 24 Jam	24 Jam	24 Jam	sesuai jadwal piket
5.	Rawat Jalan	Senin s/d Kamis Jumat Sabtu	07.30 s/d 12.00 WIB 07.30 s/d 10.00 WIB 07.30 s/d 10.30 WIB	sesuai jadwal piket
6.	Perawatan umum dan Lansia	Senin s/d Kamis Jumat Sabtu	07.30 s/d 12.00 WIB 07.30 s/d 10.00 WIB 07.30 s/d 10.30 WIB	sesuai jadwal piket
7.	Pelayanan Kesehatan Gigi dan Mulut	Senin s/d Kamis Jumat Sabtu	07.30 s/d 12.00 WIB 07.30 s/d 10.00 WIB 07.30 s/d 10.30 WIB	drg.Layyin Halimah Sri Hartini Puji Lestari, SST

8.	Kesehatan ibu	Senin s/d Kamis	07.30 s/d 12.00 WIB	sesuai jadwal piket
	dan Anak	Jumat	07.30 s/d 10.00 WIB	
		Sabtu	07.30 s/d 10.30 WIB	
9.	KB dan	Senin s/d Kamis	07.30 s/d 12.00 WIB	sesuai jadwal piket
	imunisasi	Jumat	07.30 s/d 10.00 WIB	
		Sabtu	07.30 s/d 10.30 WIB	
10.	Konsultasi Gizi	Senin s/d Kamis	07.30 s/d 12.00 WIB	Indira Erlinawati, SST
		Jumat	07.30 s/d 10.00 WIB	
		Sabtu	07.30 s/d 10.30 WIB	
11.	Kesehatan	Senin s/d Kamis	07.30 s/d 12.00 WIB	Pemegang Program
	Lingkungan	Jumat	07.30 s/d 10.00 WIB	
		Sabtu	07.30 s/d 10.30 WIB	
12.	Klinik IMS-HIV	Senin s/d Kamis	07.30 s/d 12.00 WIB	Saryati,S.Kep,Ners
		Jumat	07.30 s/d 10.00 WIB	
		Sabtu	07.30 s/d 10.30 WIB	
13.	Klinik Remaja	Sabtu	07.30 s/d 10.30 WIB	Aniqotul Attiyah, Amd.Keb
14.	Pelayanan Laboratorium	Senin s/d Sabtu	Jam 07.30-21.00	sesuai jadwal piket
15.	Pelayanan	Senin s/d Kamis	07.30 s/d 12.00 WIB	Mursito, A.Md.Rad
	Radiologi	Jumat	07.30 s/d 10.00 WIB	
		Sabtu	07.30 s/d 10.30 WIB	
16.	Pelayanan Baby	Senin s/d Kamis	07.30 s/d 12.00 WIB	Tutik Rahayu, S.S.T
10.	SPA	Jumat	07.30 s/d 10.00 WIB	Aniqotul Atiyah,
		Sabtu	07.30 s/d 10.30 WIB	A.Md.Keb

Ditetapkan di Demak

Pada tanggal 28 Januari 2023

PILKEPALA PUSKESMAS KARANGAWEN I

PUSKESMAS KARANGAWENI

OF ARIENE WAHYUNI SUKMAWATY
Pembina

NIP 19750701 200904 2 00 1